convocati erant non comparevissent, expectando eosdem diem presentem ad diem crastinam in tertiiis, per celebrationem dictarum curiarum in Civitate et loco predictis de speciali gratia, prorrogavit Concedentes eisdem dicta die veneris com parentibus ex libere et sine omni contradictioni admitaverunt ac si die Martis prefixe comparuissent ut dedebant.

Ad quam diem et horam celebrationi dictarum curiarum superius assignatis, in dictis Civitatis et Capitulo celebrationi eisdem designatis. Compareverunt coram dicto domino Infante Johanne ibidem personaliter existente et per tribunalii sedente ut moris est, omnes de tribus brachiis supradictis, videlicet ecclesiasticum, baronum et universitatum prout per ordinem inferium distribuitur

Et primo videlicet compareverit Reverendus in Christo pater Vitalis Valentino Episcopus.

Johannes Coluvins ut procurator substitutus ut asservit ac Francisco Mora, procurator episcopi Sugurbinien.

Bernardus Domenech, decretorum doctor, procurator ut asservit Episcopi Dertusen.

Ffrater Petrus de Tous, Magister militie sancte Marie de Muntiesie.

Ffrater Petrus Abbas de Benifaça

Ffrater Arnaldo, Abbas Vallis Digne

Ffrater Ambertus de Tous Comendatur maior.

G. Pineda et Petrus de la Abadia, procurator ut asservit Capitulo sedis Valencie.

Berenguer Termenes, procurator ut asservit Magistri de Calatrava.

Ffrater Berengario Perpinya, Maioralis de Quart.

Ffrater Johannes Fferdinandi Deslava, Comendator de Xilvela.

Berenguer Oliveri, procurator ut asservit Comendatori Montisalbani.

#### Per Brachio Nobilium, Militum et Generosum

Guillermus Solanus, procurator dicte Regine.

Berengarius Mercador, procurator ut asservit Incliti Infantis Martini

Pascarius Maçana, procurator ut asservit per Inclito Infante Fferdinando.

Alfonsus Comes de Denia.

Antonius Romeus, procurator ut asservit Comitis Urgellem.

Ffranciscus Desplugues, procurator ut asservit Ianfridus de Iamvilla.

Guillermus de Loria, procurator ut asservit Nobilibus Petri domini de Exerica

Ffranciscus de Montepalatio, procurator ut asservit Nobilibus G. P. de Moncada.

Petrus Maça

Eymerich de Cintilles.

Bartholomeus Tolsa, procurator ut asservit Nobilis Johannis Didaci.

Bernardus Maresime, procurator ut asservit Nobilis Petrus Torrella.

Raimundi de Rivosicho, Johannis de Vilaragut.

Berenguer de Vilaragut.

Ludovicus de Vilaragut.

Stephanus de Arago

Manuel Entença.

Berengarius Ballistari, procurator ut asservit Olfo de Proxida.

Per Militibus.

Garsius de Lori.

Johannes Eximini de Montornesio.

Raimundus de Vilanova.

Raimundus Gaya, procurator ut asservit Vitalis de Vilanova.

Matheus Merceri.

Galcerandus de Tous.

Raimundus de Tous.

Perro Boil, cuius est locus de Picasen.

Ffranciscus de Vilarasa.

Berenguer de Ripoll.

Pascasius Maçana.

Ffranciscus Desplugues.

Johannes de Pertusa.

Raimundus Gostanti.

Gueraldus Çafont.

Rodericus Martini de Sancto Adriani.

Eximinus Sancii de Taraçona.

Jacobus de Celma.

Rodericus Lançoll.

Blasius Fferdinandi de Heredia.

Per Filii Militum et Personæ Generose.

Petrus de Villanova.

Ludovicus Sancii de Calatajubio.

Petrus de Ripoll.

Berenguer Mercader.

Petrus Boil, minor dierum.

Bonasonatus de Vallepraria.

Ianfredo de Ripoll.

Peregrinus Guillermii Catala.

Matheus Lançoll.

Berenguer Boil.

Berenguer Fabra.

Bernardus Merceri.

Petrus de Sancta Iscla.

Magister Petrus Ros

Gilabertus Canogera per se et per Bartholomeus de Sentilis.

Berenguer de Codinachs.

Garsias Lupi de Cetina.

Berenguer Vives  
 Petrus Boil de Mizlata.  
 Jacobus Scribe.  
 Arnaldus Johannis.

Per Brachio Civitatum et Villarum et Primo Pro Civitate Valencie.

Tomas Vices.	}	Iuratis Civitatis Valencie.
Petrus Guillermi Scribe.		
Iustus de Miraveto.		
Guillermus Mir.		
Dominichus Rocha		
Arnaldus Gamuça		Sindici Civitate Valencie.
Martinus de Turribus.		
Michael de Palomar.		
Jacobus de Claramunt.		
Guillermus Despingol		
Vicentius de Gradibus		
Arnaldus de Valleriola.		
Berenguer de Tapioles.		
Guillermus Abello.		
Johannes de Solanes.		
Egidius de Sagra.		
Petrus Eymerich.		
Johannes Suau		

Per Civitate Xative.

Stephanus Ponci de Fenoyllet.  
 Ffranciscus Carbonell.

Per Villa Murvieteris.

Bernardus de Vallelopraria.  
 Bernardus Pedriça.

Per Villa Morelle.

Johannes Martini notarius.  
 Bartholomeus Allepuz.

Per Villa Algezire

Petrus Montreal.  
 Guillermus Boquet.  
 Guillermus Vidal.

Per Villa de Burriana

Ferrarius Colomer.

Et in continenti coram supius nominatis Nobilis Alfonsus Comes de Denia pro parte domini Regis et loco et vice dicti Infantis proposuit verba qui sequuntur:

Senyors.

(sigue espacio en blanco)

Et in immediate dictis et prelatis verbis supius nominatis per Nobilem Comitem de Denia supradictus dictus Nobilis Comes ex parte domini Regis et dicti Infantis ibidem presidentis mandavit omnibus supius nominatis curiam celebrantibus ut eligerent tractatores qui de tractatibus refferrant quisquem suo brachio ante quod ad alia procedatur.

Ceterum Vitalis Episcopus Valencie et Religiosus frater Petrus de Tous Maister ordinis Sancte Marie de Mantesie surrexerunt et responderunt, quod super predictis dictis mandatis per dictum Nobilem Comitem retinebant sibi deliberationem, que deliberationem habita facerent ea que ad laudem et dei gloriam, honorem et comodum domini Regis deerent in augmentum.

Postrero per brachio Nobilium et Militum surrexerunt Nobilis Petrus Maça et Blasius Fferrandi de Heredia, qui quasi verba similia protulerunt.

Porro pro brachio Civitatum et Villarum surrexerunt qui aderesiat responsioni facte, per brachium eclesie, Thomas Vives et Egidio de Sagra, legum doctor, iurati et sindici universitatum. Civitatis Valencie, et protulerun in effectu talia et similia verba

Quibus sit pactis in continenti dictus dominus dux requisivit ulterius omnes de dictis tribus brachiis, in eius presentia existentis, ut in continenti ad tractandum in procurandum negotia dictarum curiarum et ea quod in eisdem habent expediti eorum eligerent tractatores quod omnes insimile de dictis tribus brachiis facere promiserunt in presentia dicti domini ducis.

Et in continenti omes sindici, iconomi, procuratores, prelatis et aliorum personarum eclesiasticum, infantum, baronum, militum et personarum generosum Universitatum Civitatum et villarum dicti Regni prout superius distribuntur fecerunt fidem de eorum potestate, ut inferius in fine videlicet huius processus largius denotatur. Quequidem procuratoria instrumenta fuerunt visa et recognita per venerabili Arnaldum Johannes Legum doctorem, Vicecancellarium dicti domini ducis, et per ipsum sufficientia reputata, quod tenoris in fine dicti processus per ordine sunt inserti.

Et omnibus supradictis sit pactis dictis rescriptis et ordinatis, dictus dominus rex sedens per tribunal in dicto capitulo et celebrandas curiam huiusomni prefatis valentinis, continuavit dictam curiam ad diem veneris proxime instanti in tertii.

In quibus die et hora veniens superius assignatis celebrationi dictarum Curiarum, qui fuit XV dies madii anno quo supra, prenominatus dominus infans accepit personaliter ad dictum domum fratrum predictorum et in capitulo supradicto per celebrationem dictarum Curiarum, et inibi compareverunt omnes superius nominatis de brachiis supradictis.

Et in continenti dictus dominus Infans, repiclando verba iam per dictum dominum Comitem de Denia in personam ipsius domini Infantis dicta et prelata, dixi omnibus de dicta Curia ibidem personaliter existentibus hoc verba vel similia in effectu.

Bona gent, lo senyor Rey molt car pare et senyor nostre, ha manat a nos, que nos vos degam pregar de part sua e nostra que vosaltres li vullats ajudar, servir e socrer en aquesta guerra que ell ha ab lo Rey de Castella axi com be o havets acustumat de fer, en les tems passats, segons que mills e pus largament vos dira, lo Comte de Denia nostre avocle molt car.

Et hiis verbis dictis, surrexit dominus Valentinus Episcopus assistente sibi, Magister de Muntesia, et dixi in effectu talia verba vel similia.

Senyor nos del nostre braç havem oyda vestra proposicio e sobre les coses per vos a nos demanades e als altres de la cort faren en tal manera, quel Senyor Rey e vos ne seres servits e lo Regne ne sera deffes e guardat myaneçant la gracia de nostre senyor Deu.

Et in continenti post hoc surrexerunt Petrus de Maça et Petrus Boil per brachio baronum et militum et in effectu dixerunt similia verba quod dictus dominus Episcopus dixerat et protulerat ut superius continet.

Eidem instanti, surrexerunt Thomas Vives existente sibi Egidio de Sagra et dixit et protulit in effectu per brachio Universitatum illud idem prout dominus Episcopus dixerat in effectu.

Et nihilominis post paulum, utrumque brachiorum predictorum obtulerunt et nominaverunt Tractores Curiarum presentem, per ipsis electos inferius nominatos, primo illi de brachio Eclesie, nominaverunt et elegerunt per eius brachio.

Bisbe de Valencia	Del braç de la Eglesia.
Maestre de Muntesa.	
Comendador major de Muntesa.	
Abad de Benifaça.	
Abad de Valdigne	
Micer Bernardus Domenech.	
Petrus de la Abadia.	
Comite de Denia	Del braç dels Richs homens e Cavallers.
Gilabert de Centelles.	
Pascual Maçana.	
Raymundus de Vilanova.	
R. Martini de Senct Adria	
Raymundus de Tous.	
Blasco Fernández de Heredia.	
Pere Malet	Del braç de les universitats de les ciutats e viles del Regne.
Guillermus Mir	
Micer Gil de Sagra.	
Michael de Palomar	

Quiquidem electi tractatores, iuraverunt ac sancti dei quatuor evangelia dictarum Curiarum utilitatem ad honorem et servitium dicti domini et bonum statum dicti Regni pro tractare, et secretum tenere, tamquod nemini revelare, donec dicte Curie fuerint clause et licenciate, et alia promiserunt iuxta bonam consuetudinem dictarum Curiarum ut prout in similibus est fieri assuetum.

Et hiis sit pactis idem dominus dux, insurrexit prefatis tractatoribus et cuiilibet eorundem et per diversis aliis negotiis quisvis circa predicta negotia Curiarum et earum expeditionem vigilent et intendent. Taliter et idem dominus dux Rex possit ab hoc Regno recedere breviter et salubriter expeditus quod eidem tractatores facere promisserunt.

Quibus pactis, incontinenti dictus dominus Dux, continuavit dictam Curiam, ad diem lune proxime instante in tertis in domo et loco superius assignatis.

Ad quam diem lune et horam celebrationi dictarum curiarum supius asignata qui fuit XVIII dies madii, coram dicto domino duce, compareverunt omnes supius nominatis, de brachiis supradictis.

Et in continenti dictus dominus infans et dux proponendo et comminando mandata regia, e rogamina dictis brachiis facta, super expeditionem dictarum curiarum In tanto mandavit omnibus brachiis coram eo existentibus in generalis curias celebrantibus, ut dictas curias expediant et ipsas celeriter prosecuntur.

Et cum dicti brachii non deliberassent in negociis curiarum, dictus dominus infans et dux continuavit presentem diem et horam ad id quod super ad diem jovis proxime in tertia

Ad quam diem iovis XXI die madi anno predicto ad celebrandas curias in capitulo predicatorum Valencie assignata, coram magnifico domino infante Johanne predicto. Compareverunt omnes de brachio baronum, et militum et universitatim civitatum et villarum Regni Valencie, per brachii vero erent. Compareverunt ffater Johannes Despejo clavarius Munesie et Petrus de la Abadia.

Et dictus dominus Infans asservit coram Curia ibidem presente, ex comitivis equitum et peditum per parte Regis Castelle veniant ad talandum et dampnificandum locum de Oryola, et eius ortam, sit quod nisi festinatur occurrerat et illis partibus, dictus locus posset ad dampnum irreparabile devenire. Ob quod instantissime rogavit totam Curiam ibidem presentem ut confessum taliter providere current dicto loco de aliqua Equitum et peditum comitiva pro defensionem eiusdem transmittat. Et utrumque dictorum brachiorum respondit que placebat eis ut ordinarentur aliquod persone- potestatem ab eis habentes que super proferta generali proveniatur et per generalem datatur manulevent talem pecunie quantitate per quam ipsi loco celeriter succurrerantur, quod commutatur et distribuatur in persolvendo stipendia Equitum quod apud dictum locum ipsa Curia uniersaliter intendit destinare. Et in continenti per Brachio Richorum hominum, Militum, fuerunt electi et deputati Sindici et procuratores videlicet, Nobilis Gilabertus de Cintellis, Pascasius Maçana, Raymundus de Vilanova et Blasius Fferdinandi de Heredia. Et per Brachio universitatum civitatum et villarum fuerunt electi et deputati Sindici et procuratores videlicet Guillermus Abello, Ffranciscus Marrades cives Valencie, Ffranciscus Carbonell cive Xative, Bartholomeus Allepuz vicinus Morelle. Quibus fuit data

potestate ut nomine, vice et loco dictorum brachiorum duo ex unoquoque ipsorum brachiorum possint manulevare illam pecunie quantitate super proferta generali que per dictam Curiam seu generale fieri speratur usque ad numerum Dorum Equitum per quam dicti Quinquagenti Equites sua stipendia consequi valeant et habere ut dicto loco celeriter succurreratur, habentes ratum quidquid per eos actum gestum et procuratum fierunt et nullo tempore revocare sub bonorum brachiorum predictorum et obligationem et etiam ipotcha, volentes quod de predictis per eorum scriptores seu notarius fiat dictis deputatis publice sindicatus et procuratorii instrumentum presentibus Domenico Borraz et Raymundo Gaya notariis testibus ad hoc.

Ceterum dictus dominus dux ut predicta celeriter valeant expediti continuavit presentem Curiam ad diem veneris crastinum in vesperis.

Ad quam diem veneris et horam supius assignata ad celebrandas curias, assignata coram magnitico domino, domino infante Johanne predicto in capitulo predicatorum existente. Compareverunt omnes supius nominatis in tratatores de brachiis supradictis.

Et ex tam dictus dominus infans ad instanciam dictorum tratatorum continuavit presentem diem et horam ad diem sabbati crastinam quod erit XXIII dies madii et horam in vesperis. Ad quam diem sabbati que fuit XXIII dies Madii et horam supius ad celebrandas curias assignata, coram Magnifico domino domino Infante Johanne predicto in capitulo predicatorum existenti. Compareverunt omnes supius nominatis in tratatores, de brachiis supradictis.

Et cum pervenisset ad aures dicti domini ducis, que capitaneus Murcie cum gentibus Regis Castelle in multitudine equitum et peditum copiosa debent venire ad locum de Oryola et ad alia loca in frontaria Regni Valencie constituta per invadendo, talando, et dampnificando quod deus eviterat, tam ipsa loca per gentes domini Regis Aragonie Ideo dictus dominus Infans in dicto loco de Oryola, et aliis locis in dicta frontaria constitutis festinatur concurratur Rogavit dicta brachia ut dicto loco, et aliis locis frontarie celeriter concurratur et per aliquem equitum et peditum comitiva apud dictas partes evestigis transmitatur cum quae possit resisti pravis conatibus inimicorum sint honori Regio convenit, atque decet.

Quem quidem brachiis auditis et intellectus predictis per dominum ducem propositis. Cupientes in pro plurium efferrantes, indemnitate dictorum locorum et Regni, ut convenit subvenire, et condescedere rogaminibus seu mandatis dicti domini ducis, ut festinatur ipso loco de Oryola et aliis locis dicte frontarie constitutis concurreratur. Consenserunt quod quingenti equitus miterentur ad dictas partes, sub formis, modis et conditionibus subscriptis insubscriptis capitulis expressatis.

#### Quorum capitulorum tenor sequitur sub hac forma

Primo que per lo general sien elets certes personnes les quals sien constituits en sindichs dels dits braços e les quals haien poder de manlevar a mogubell o usura tanta quantitat de moneda que bast a sou de D homens a cavall, docents L armats e docents cenzuenta alforrats a raho de VII sols, per cavall armat et V sols. per cavall alforrat, per a VII mes, o a dos segons que als dits sindichs ben vist sera, et stimes e mesions